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LINHA 1: Processos em sistemas costeiros e oceânicos
Número de inscrição Nome Status
31358 ALINE DE CASTRO VITELLI Inscrição deferida
31399 EDINEUZA DOS SANTOS ROSÁRIO Inscrição deferida
31366 JACKELYNNE MAFRA PEREIRA Inscrição deferida
31375 LEANDRO MASAYUKI LUSTOSA OKAJIMA Inscrição deferida
31369 RAFAELE DA SILVA SAMPAIO Inscrição deferida
31376 RHUAN RODRIGO PEREIRA E SILVA Inscrição deferida
31379 SONAYA BARROS DE OLIVEIRA Inscrição deferida

LINHA 2: Avaliação e gestão de recursos aquáticos
Número de inscrição Nome Status
31382 ANA HILDA RIBEIRO BARBOSA Inscrição deferida
31152 ANDERSON JEFFERSON GOMES DA SILVA Inscrição deferida
31392 LÍVIA OLIVEIRA NUNES Inscrição indeferida*
31378 LUCAS YAN DE OLIVEIRA PEREIRA Inscrição deferida
31402 LYGIA NASSAR SOUSA Inscrição deferida
31389 MURYLO AUGUSTO RIBEIRO MACEDO Inscrição indeferida*
31201 ROMILDO DE JESUS SIQUEIRA MONTEIRO Inscrição deferida
31148 SANDRO LUIS DA SILVA MIRANDA Inscrição deferida

*Documento obrigatório não anexado no ato da inscrição (Ficha de avaliação do Currículo preenchida -
ANEXO II, item 3.1e do edital).

Dra. Leilanhe Almeida Ranieri
Presidente da Comissão de Seleção e Admissão do PPGOC
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● Plataforma para apresentação online dos projetos de pesquisa:
o Plataforma Google Meet.
o Endereço eletrônico (link de acesso) será enviado para o e-mail cadastrado pelo(a)

candidato(a) no ato da inscrição, em até 30 (trinta) minutos antes do início da
apresentação, conforme item 6.1.3 do edital 01/2020 do PPGOC.

● Data das apresentações:
o 09/03/2021 a 12/03/2021.

● Horário:
o Início das apresentações: 08:00 h.
o Término das apresentações: 18:00 h

● Disposições Gerais:
o A apresentação oral do projeto de pesquisa deverá ser realizada em PORTUGUÊS

em data e horário agendado pela Comissão de Seleção, e em sessão fechada.
o O(a) candidato(a) deverá apresentar seu DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO

OFICIAL COM FOTO, por meio da câmera de seu aparelho, antes de iniciar a
apresentação.

o O(a) candidato(a) terá 10 (DEZ) MINUTOS PARA A APRESENTAÇÃO ORAL do
projeto.

o O(a) candidato(a) deverá manter a CÂMERA LIGADA durante toda apresentação.
o Conforme o item 6.1.5 do edital 01/2020 do PPGOC: O(a) candidato(a) deverá

preparar uma APRESENTAÇÃO BASEADA NO PROJETO DE PESQUISA QUE
DEVERÁ SER ENVIADO POR E-MAIL ATÉ ÀS 18H DO DIA 08/03/2021 em formato
do programa utilizado pelo(a) candidato(a) (por exemplo, apresentação de power
point) e em “PDF” para o e-mail ppgoc.ufpa@gmail.com.

o Conforme o item 6.1.11 do edital: NO DIA 08/03/2021 ÀS 17H SERÁ REALIZADO
UM TESTE DE CONEXÃO NA PLATAFORMA DIGITAL com os(as) candidatos(as)
deferidos no processo seletivo.

Dra. Leilanhe Almeida Ranieri
Presidente da Comissão de Seleção e Admissão do PPGOC
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● Datas e horários de apresentação dos candidatos com inscrições deferidas para
realização da Fase 1 do Processo Seletivo:

LINHA 1: Processos em sistemas costeiros e oceânicos
Número de
inscrição

Nome Data/Horário

31358 ALINE DE CASTRO VITELLI 09/03/2021 08:00h às 08:10h
31399 EDINEUZA DOS SANTOS ROSÁRIO 09/03/2021 08:30h às 08:40h
31366 JACKELYNNE MAFRA PEREIRA 09/03/2021 14:00h às 14:10h
31375 LEANDRO MASAYUKI LUSTOSA OKAJIMA 09/03/2021 14:30h às 14:40h
31369 RAFAELE DA SILVA SAMPAIO 10/03/2021 08:00h às 08:10h
31376 RHUAN RODRIGO PEREIRA E SILVA 10/03/2021 08:30h às 08:40h
31379 SONAYA BARROS DE OLIVEIRA 10/03/2021 14:00h às 14:10h

LINHA 2: Avaliação e gestão de recursos aquáticos
Número de
inscrição

Nome Data/Horário

31382 ANA HILDA RIBEIRO BARBOSA 11/03/2021 08:00h às 08:10h
31152 ANDERSON JEFFERSON GOMES DA SILVA 11/03/2021 08:30h às 08:40h
31378 LUCAS YAN DE OLIVEIRA PEREIRA 11/03/2021 14:00h às 14:10h
31402 LYGIA NASSAR SOUSA 12/03/2021 08:00h às 08:10h
31201 ROMILDO DE JESUS SIQUEIRA MONTEIRO 12/03/2021 08:30h às 08:40h
31148 SANDRO LUIS DA SILVA MIRANDA 12/03/2021 14:00h às 14:10h

Dra. Leilanhe Almeida Ranieri
Presidente da Comissão de Seleção e Admissão do PPGOC


